



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 28 maja 2021 r.

102/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ROWEREM DO PRZYLASKU RUSIECKIEGO

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Bogumiła Drabik i Michał Starobrat. Poruszają w nich temat połączenia pieszo-rowerowego centrum Nowej Huty z Przylaskiem Rusieckim czy nowych inwestycji tramwajowych. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ŚMIECENIE ŚWIATŁEM

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały kierunkowej według druku nr 1989 do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przygotowania strategii zrównoważonego rozwoju związanego z oświetleniem zewnętrznym miasta.

- Kraków byłby pierwszym miastem w Polsce, które podjęłoby temat fotosmog. Argumentów przeciwko nadmiernemu świeceniom w nocy dostarczają naukowe opracowania, które pokazują relacje między zanieczyszczeniem światłem, a zdrowiem ludzi – stąd określenie nawiązujące do zanieczyszczenia powietrza – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały. (MB)

[Projekty uchwał](#)

„KRAKOWSKA METROPOLIA”- WSPÓŁPRACA DAJE KORZYŚCI

Dodatkowe 300 mln zł, a nawet 600 mln zł do budżetu gmin Metropolii Krakowskiej, współpraca w zakresie ochrony środowiska, transportu zbiorowego czy planowania przestrzennego – to tylko część korzyści o jakich wspominają autorzy projektu ustawy „Krakowska Metropolia”.

W Krakowie odbyło się posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Związków Metropolitalnych, podczas którego konsultowany był projekt ustawy w tej sprawie. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DZIKI W CZYŻYNACH I INNE INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec, Wojciech Krzysztonek, Agata Tatar, Rafał Komarewicz oraz Adam Migdał. Poruszają w nich sprawy imprez plenerowych, zmian w funkcjonowaniu Międzyszkolnych Ośrodków Sportowych, czy dzików pojawiających się na czyżyńskich osiedlach. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PODSUMOWANIE 58. SESJI RADY MIASTA KRAKOWA

58. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 8,5 godziny, radni podjęli 28 uchwał, 4 projekty uchwał zostały odesłane do merytorycznych komisji Rady Miasta Krakowa, natomiast plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Pasternik” będzie musiał przejść ponownie procedurę planistyczną. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

DWUJĘZYCZNOŚĆ W PRZEDSZKOLACH

Czym jest dwujęzyczność? Jakie korzyści za sobą niesie? I czy krakowskie przedszkola samorządowe doczekają się programu dwujęzyczności? – o tym dyskutowano na posiedzeniu Komisji Edukacji. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

NOWE CZASY TEATRU BAGATELA

W czerwcu 2020 roku nowym dyrektorem Teatru Bagatela został Andrzej Wyrobiec, natomiast dyrektorem artystycznym placówki został mianowany Krzysztof Materna. O tym jak będzie wyglądać najbliższa przyszłość teatru oraz ich współpraca z zespołem teatralnym obydwaj dyrektorzy mówili podczas posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków RMK. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O SZCZEPIENIACH W MIEJSCU ZAMIESZKANIA

Szczepienia osób obłożnie chorych, czy z niepełnosprawnościami w miejscu zamieszkania oraz osób w kryzysie bezdomności omawiany był podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowskiej Rady Miasta Krakowa. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POZYTYWNIE DLA WNIOSKÓW W TRYBIE INICJATYWY LOKALNEJ

Rewitalizacja terenów zielonych, aktywizacja dzieci, rodziców i dziadków, spotkania sąsiedzkie oraz promocja krwiodawstwa – te projekty złożone w ramach Inicjatywy Lokalnej pozytywnie opiniowali radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 31 maja, poniedziałek

PORZĄDEK OBRAD DO USTALENIA

Posiedzenie Komisji Głównej odbędzie się w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Radni ustalą porządek obrad 59. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 9 czerwca 2021 r.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:**

- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa